
1 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 
kmen Strážci údolí  

 

 
 

 

Vypracoval: Kryštof Matějka – Štofi  



2 
 

Obsah 

ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................................................................... 3 

KONTAKT ............................................................................................................................................................... 3 
KMENOVÁ RADA ...................................................................................................................................................... 3 

SEZNAM AKCÍ ROKU 2021 ................................................................................................................................ 4 

OBRÁZEK OWANKA IKČE ........................................................................................................................................... 4 
STARÁ PRAHA ......................................................................................................................................................... 4 
TÁBOŘENÍ LLM ....................................................................................................................................................... 4 
LETNÍ STANOVÝ TÁBOR .............................................................................................................................................. 5 
74. SNĚM KMENE STRÁŽCŮ ÚDOLÍ .............................................................................................................................. 5 
HRADOHRANÍ .......................................................................................................................................................... 6 
TAMALO ............................................................................................................................................................... 6 
PUTOVÁNÍ ML ........................................................................................................................................................ 6 
PODZIMNÍ TÁBOŘENÍ ................................................................................................................................................ 7 
KMENOVÝ SNĚM ...................................................................................................................................................... 7 
DOMOVNÍ ZNAMENÍ ................................................................................................................................................. 7 
ZVÍŘÁTKA ............................................................................................................................................................... 7 

ZÁVĚR .............................................................................................................................................................. 8 

ZDROJE .................................................................................................................................................................. 8 
AUTOŘI FOTOGRAFIÍ ................................................................................................................................................. 8 

 

  



3 
 

Základní informace 

Kontakt 
Název: Liga lesní moudrosti – kmen Strážci údolí 

Webové stránky: http://strazciudoli.cz/ 

Adresa: Píškova 1947/14 
155 00 Praha 5 – Stodůlky 

IČO: 70953031 

Email: kmenstrazcuudoli@gmail.com  

Kmenová rada 
Náčelník kmene: 

Jan Hladík – Chirurg 

Telefon: 739 703 735 
Email: jahla.hladik@seznam.cz 

Ohnivec kmene: 

Iveta Valentová 

Email: AKTEVI97@seznam.cz 

 

 

 

Strážce wampumu (hospodář kmene): 

Petr Kopřiva – Výr 

Telefon: 773320472 
Email: petrkopriva.w@gmail.com 

Předseda rady orlích per: 

Kryštof Matějka – Štofi 

Email: krystof.matejka@gmail.com 

Písmák kmene: 

Eliška Oplištilová – Motýlek 

 Email: eliska.oplistilova@email.cz 

  



4 
 

Seznam akcí roku 2021 
 Vzhledem k pandemii Covid-19 došlo k omezení kmenové činnosti. První půlrok 

probíhali pouze schůzky online, a to ve středu a ve čtvrtek. Druhý půlrok (po skončení letních 
prázdnin) už probíhali schůzky osobně a došlo k vytvoření nové pondělní schůzky. Kmen se v době 
letních prázdnin omezil pouze na vícedenní akce a nepořádal tudíž schůzky. 

Od 15. března do 16. října došlo k dočasnému uzavření klubovny z důvodu revitalizace domu. 
Schůzky tedy po uvolnění vládních opatření probíhali výhradně venku bez vnitřního zázemí. 

Níže jsou uvedeny všechny kmenové a ligové akce, kterých se členové našeho kmene v roce 
2021 zúčastnili. U každé akce je uveden pořadatel a organizátor za kmen. 

Obrázek Owanka Ikče 
Datum: 28. 2. 2021 

Lokalita: domácí ateliér 

Organizátor: Václav Svoboda – Čhantékič´un 

 Zimní online soutěž o nakreslení nejhezčího 
obrázku. Určená pro všechny členy kmene bez 
ohledu na věk a zkušenosti. Téma soutěže 
bylo "Vytvořte obrázek indiánského tábora". 
Soutěže se účastnili jako dospělí vedoucí kmene, tak 
i nejmladší členové kmene. Objevili se techniky 
koláže, abstraktní grafické zpracovaní, ale i 
standartní zpracování temperami či pastelkami.  

Stará Praha 
Datum: 20. 4.–25. 5. 2021 

Lokalita: Praha 

Pořadatel: LLM 

 Každoroční akce pořádána kmenem Ťapáč se letos kvůli pandemické situaci nekonala 
hromadně. Na akci vyráželi pouze skupinky lidí (většinou z jedné domácnosti) a plnili předem 
připravené úkoly. Akce se zúčastnila velká část kmene, převážně mladší bojovníci s rodiči a 
starší členové s malými dětmi. 

Táboření LLM 
Datum: 21.–23. 6. 2021 

Lokalita: Kosí potok 

Pořadatel: LLM 

Organizátor: Petr Kopřiva – Výr 



5 
 

Akce pořádána LLM. Z našeho kmene se pak účastní převážně starší členové. Letošní 
účast byla slabší, přesto však byla. Kmen měl postavený pouze jednoho Zubříka. Členové 
kmene se postupně prostřídali. Náplň táboření byl život po indiánském způsobu s 
doprovodným programem. 

Letní stanový tábor 
Datum: 31. 7.–14. 8. 2021 

Lokalita: Losiny, Petrovice II 

Organizátor: kmenová rada 

Tento tábor se konal opět v Losinách. 
Celotáborová hra na téma vyšetřování vraždy formou 
detektivního příběhu s názvem Velká losinská vražda 
byla určena pro členy ML. Hráči byli rozděleni do třech 
detektivních společností. Kromě samotného vyšetřování 
vraždy měli společnosti možnost nákupu pozemku, což 
zvyšovalo soutěživost mezi staršími účastníky. Kvůli 
pandemickým opatřením však v rámci tábora neproběhl 
žádný výlet a ani neprobíhala potní chýše. Na táboře také proběhl 74. sněm Strážců údolí (viz. 
níže) a volby do kmenové rady.  

 

74. sněm kmene Strážců údolí 
Datum: 7. a 13. 8. 2019 

Lokalita: Losiny, Petrovice II 

Organizátor: kmenová rada 

74. sněm Strážců údolí byl součástí 
tábora a byl rozdělen na dvě části – první 
byla v polovině tábora, druhá na konci. 
První část sněmu byla volební, kdy se volila 
nová kmenová rada. V obou částech docházelo k uznávání činů. Kmen tak za rok 2021 
zůstává na prvním místě v celkovém počtu činů. 



6 
 

Hradohraní 
Datum: 17.–19. 9. 2021 

Lokalita: Točník 

Pořadatel: LLM 

Organizátor: Petr Kopřiva – Výr  

Indiáni z Točníku je tradiční ligová akce 
pro veřejnost, která má za úkol propagovat 
Woodcraft a jeho myšlenku. Letos však došlo 
k paralelnímu programu na hradě Orlík. My 

jsme se však účastnili Točníku, vzhledem k tomu, že Výr organizoval celou událost na 
Točníku. Akce je cílena převážně pro děti, jelikož tu jsou pro ně přichystána různá stanoviště, 
jako třeba střelba z luku, křesání, lakros nebo poznávání stop. Sobotní večer, poté co 
návštěvníci odešli, probíhala společná večeře. Letošní rok na akci dorazilo spoustu členů 
našeho kmene, aby vypomohli se stanovišti.  

TaMaLo 
Datum: 24.–26. 9. 2021 

Lokalita: Tábořiště kmene Trilobit – Kubátka 

Pořadatel: kmen Trilobit 

Organizátor: Kryštof Matějka – Štofi, Radka 
Kopřivová 

 Každoroční akce hlavně pro malou lóži, 
zakončená sněmem malé lóže. Po pátečním 
příjezdu a stavění týpí následovala v sobotu 
dopoledne hra v týmech, s cílem nasbírat co zlata v době zlaté horečky.  
 

Tt 

Putování ML 
Datum: 8.–10. 10. 2021 

Lokalita: Brdy 

Organizátor: Tomahawci (Jáchym Hudlický – Tron, 
Kryštof Matějka – Štofi, Petr Kopřiva – Výr) 

 Po několikaleté odmlce došlo k uspořádání 
putování ML do Brd. Akce je určena pro malou lóži, ale 
účastní se i hodně členů VL. Cílem bylo projít campy a 
přespat v přírodě. Veškeré vybavení si účastníci nesli sami 
na zádech.  



7 
 

Podzimní táboření 
Datum: 27.–31. 10. 2021 

Lokalita: Losiny, Petrovice II 

Organizátor: Jáchym Hudlický – Tron, Kryštof 
Matějka – Štofi 

 Akce zorganizovaná pro VL a starší členy 
ML. Členové přijeli naposledy v roce tábořit a užít 

si poslední krásné podzimní dny v přírodě a noci v týpí. Všichni si odpočinuli a zahráli si 
venkovní hry dle chuti. Zážitek nezkazilo ani Chirurgovo sečné zranění při špatném 
zpracovávání dřeva. 

Kmenový sněm 
Datum: 17. 11. 2021 

Lokalita: MŠ Píšťalka, Praha 13 

Organizátor: kmenová rada 

 Jednodenní kmenový sněm sloužící k uznání činů, schválení kmenové uzávěrky za rok 
2020 a diskuse nad budoucími akcemi. Účast byla překvapivě vysoká. Po skončení sněmu 
následovalo občerstvení a deskové hry. 

Domovní znamení 
Datum: 11. 12. 2021 

Lokalita: Praha 

Organizátor: Hana Hladíková – Oblázek 

 Pohodová předvánoční hra, během které se budete toulat uličkami, pátrat po 
domovních znameních a nasávat kouzelnou atmosféru předvánoční Prahy. Hra byla určena 
pro mladší členy i s rodiči. 

Zvířátka 
Datum: 23. 12. 2021 

Lokalita: Prokopské údolí 

 Již tradiční akce, kdy jsme se sešli před Štědrým dnem a udělali si krátký výlet do 
Prokopského údolí. Tam proběhl dýmkový obřad v podání stařešiny kmene Čhantékič´unem a 
popřáli jsme si krásné Vánoce a šťastný nový rok. Také jsme tam zanechali různé dobroty pro 
zvířátka. I letošní rok se na této krásné akci sešlo hodně členů. 

  



8 
 

Závěr 
I přes nepříznivé podmínky z hlediska pandemických opatření došlo k uspořádání 
dostatečného počtu akcí za rok 2021. 

Zdroje 

 Webové stránky kmene - http://strazciudoli.cz/ 

 Archiv LLM, Kalendárium - http://www.woodcraft.cz/ 

 Galerie Strážců údolí – https://strazciudoli.rajce.idnes.cz/ 

Autoři fotografií 
 Petr Kopřiva – Výr 

 Jan Hladík – Chirurg 

 Vilda Janda – Lenochod 


